ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ  №
ПО ЛОТУ №___
г. Пенза                                                                                              "__" ____________2015 г.

ИП Путилова Римма Владимировна, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Понаморева Игоря Вячеславовича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Пензенской области 19.06.2014 г., дело А49-2345/2010, с одной стороны, и ________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заявитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ИП Путиловой Р.В., перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены имущества (лота) (далее - "задаток"), а конкурсный управляющий принимает задаток на расчетный счет "Предприятия".
1.2.Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1. Заявитель должен обеспечить поступление задатка на указанный в п. 1.1 настоящего Договора счет до момента подачи заявки. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
2.2. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2 - 3.6 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя. Заявитель обязан незамедлительно информировать конкурсного управляющего об изменении своих банковских реквизитов. Продавец не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не проинформировал Продавца об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, конкурсный управляющий обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах, указанной в извещении о проведении торгов.
3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня  подписания протокола о результатах проведения  торгов.
3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до окончания приема и регистрации заявок, указанной в извещении о проведении торгов, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися.
3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Продавец возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
-уклонится от подписания Протокола о результатах торгов;
-в установленный срок уклонится от заключения договора купли - продажи имущества;
- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным договором купли - продажи имущества.
3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке договора купли - продажи имущества.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, в зависимости от субъектного состава спора разрешаются в Арбитражном суде Пензенской области либо в Железнодорожном районном суде города Пензы.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИП Путилова Римма Владимировна
Адрес: 440067, г. Пенза, ул. Кошевого, 139
ИНН 583700927400  КПП 0
р/с 40802810848000035025
 к/с 30101810000000000635
 в Отделении №8624 ОАО
«Сбербанк России» г. Пенза
 БИК 045655635

Конкурсный управляющий  		 ______________________ Понаморев И.В.

Заявитель:
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

[bookmark: _GoBack]